
 
 

Amtsblatt 
des Landkreises Südliche Weinstraße  
 

- 101 - 
 

HERAUSGEBER: Kreisverwaltung Südliche Weinstraße  

An der Kreuzmühle 2 

76829 Landau 

www.suedl iche-weinstrasse.de  

Einzelausgabe kostenfrei 

Telefon: 06341 940-901 

Telefax: 06341 940-7901 
 

E-Mail: amtsblatt@suedliche-weinstrasse.de 

 

 
 

Jahrgang Nummer Datum 
2023 44 03.08.2023 
 

 
 

 

Ö F F E N T L I C H E   B E K A N N T M A C H U N G 
 

der 
Rechtsverordnung 

zur Aufhebung der Rechtsverordnung 
über das Landschaftsschutzgebiet „Kaltenbach-Bruch“  

im Landkreis Südliche Weinstraße 
vom 10. Oktober 1980 

 
- Bekanntmachung vom 03.08.2023 -  

 
 
Aufgrund des § 22 des Gesetzes über Naturschutz und Landschaftspflege (Bundesnaturschutzgesetz) 
vom 29. Juli 2009 (BGBl. I S. 2542), zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 20. Juli 2022 
(BGBl. I S. 1362) in Verbindung mit  dem § 12 und  dem § 13 des Landesnaturschutzgesetzes vom 06. 
Oktober 2015 (GVBl. Nr. 11 S. 283), zuletzt geändert durch Artikel 8 des Gesetzes 26.06.2020 (GVBl. S. 
287) wird verordnet: 
 

§ 1 
 
Die Rechtsverordnung über das Landschaftsschutzgebiet „Kaltenbach–Bruch“ vom 10. Oktober 1980 
(veröffentlicht im Staatsanzeiger für Rheinland-Pfalz vom 27.10.1980) wird hiermit aufgehoben. 
 
 

§ 2 
 

Diese Rechtsverordnung tritt am Tage nach ihrer Verkündung in Kraft. 
 
 
Landau in der Pfalz, den 01. August 2023 
Kreisverwaltung Südliche Weinstraße 
 
 
 
Dietmar Seefeldt 
Landrat 
 

http://www.suedliche-weinstrasse.de/
mailto:info@suedliche-weinstrasse.de

